
 

1 

 

DETERMINAZIONE N. 81/DAGR/2020 

 

PROCEDURA DI GARA TELEMATICA RISTRETTA, IN AMBITO COMUNITARIO, FINALIZZATA 

ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA INFORMATICA PER GLI UTENTI DEL SISTEMA 

INFORMATIVO E DI COMUNICAZIONE (DATI-FONIA-VIDEO) DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER 

ENERGIA RETI E AMBIENTE - PRESA D’ATTO DELL’EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE. 

 

IL VICEDIRETTORE DELLA DIREZIONE AFFARI GENERALI E RISORSE 

 

VISTI 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante: “Codice dei contratti pubblici” 

(di seguito Codice); 

• la determinazione della scrivente Direzione Affari Generali e Risorse dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito Autorità) del 19 novembre 2020, n. 

74/DAGR/2020 (di seguito determinazione 74/DAGR/2020); 

• la nota interna del 16 dicembre 2020 predisposta dal Responsabile dell’Unità Gare e 

Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità. 

 

CONSIDERATO CHE 

• con la determinazione 74/DAGR/2020 è stato, tra l’altro, disposto: 

- di aggiudicare al costituendo RTI tra Lutech S.p.a. (mandataria) e Outsourcing 

Network Sistemi S.r.l. (mandante) la procedura di gara telematica ristretta CIG 

8128140152 finalizzata all’affidamento del servizio di assistenza informatica per gli 

utenti del sistema informativo e di comunicazione (dati-fonia-video) dell’Autorità; 

- di avviare, anche tramite il sistema AVCPass dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, le verifiche del possesso, da parte del citato RTI, dei requisiti 

prescritti nella procedura di gara in argomento al fine di rendere efficace 

l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32 del Codice, e pervenire alla successiva stipula 

del contratto; 

• il Responsabile dell’Unità Gare e Contratti della scrivente Direzione dell’Autorità ha 

rappresentato - giusta propria nota interna del 16 dicembre 2020 - l’esito positivo delle 

verifiche del possesso, da parte del costituendo RTI tra Lutech S.p.a. e Outsourcing 

Network Sistemi S.r.l., dei requisiti prescritti nella procedura di gara in argomento nei 

termini di cui alla citata nota interna, constatando - all’attualità - la non emissione da parte 

della competente Prefettura della sola informazione antimafia relativa alla società Lutech 

S.p.a. 

 

RITENUTO CHE 

• sussistano all’attualità i presupposti per: 

- la presa d’atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 

dell’aggiudicazione della procedura di gara telematica ristretta CIG 8128140152 

disposta dalla determinazione 74/DAGR/2020 in favore del costituendo RTI tra 

Lutech S.p.a. (mandataria) e Outsourcing Network Sistemi S.r.l. (mandante); 



 

2 

 

- procedere alla stipula del conseguente contratto, prevedendo nel medesimo la 

clausola cautelativa di recesso in ipotesi di riscontro negativo da parte della Prefettura 

competente ai sensi della vigente normativa antimafia 

 

DETERMINA 

 

1 di prendere atto dell’efficacia - ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Codice - 

dell’aggiudicazione della procedura di gara telematica al costituendo RTI tra Lutech S.p.a. 

(mandataria) e Outsourcing Network Sistemi S.r.l. (mandante) disposta dalla determinazione 

74/DAGR/2020; 

2 di procedere, conseguentemente, alla stipula del contratto, prevedendo nel medesimo la 

clausola cautelativa di recesso in ipotesi di riscontro negativo da parte della Prefettura 

competente ai sensi della vigente normativa antimafia; 

3 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sui siti informatici previsti dal 

Codice, ivi compreso il sito internet dell’Autorità. 

 

16 dicembre 2020 

Il Vicedirettore 

Massimo Donghi 

 


		2020-12-16T14:35:11+0100
	Donghi Massimo




